
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CIGLIE' 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

 Piazza Castello, 2 - 12060 Cigliè (CN) -  www.comune.ciglie.cn.it  - Tel. 0174 60132 - Fax 0174 60510 – 
ciglie@ruparpiemonte.it 

Cod. Fisc. 84005310044 - P. I.V.A. 01595350040 

 
FINANZE E TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 22/10/2025  
 
OGGETTO: 
Acquisto  duplice copia registri di emergenza atti di Stato Civile anno 2025- cig B7FBD3663E 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
 

- il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000);  
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- il provvedimento di nomina del Responsabile area finanziaria, emesso dal 

Sindaco ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.50 in data 18/12/2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

 
RICHIAMATA la circolare 64/2025, con la quale il Ministero dell’Interno ha previsto 
che, a decorrere dal 30 giugno 2025 ed entro 18 mesi, tutti i Comuni italiani 
adottino l’Archivio Nazionale informatizzato dei registri dello Stato Civile (ANSC). 

 
Ad integrazione della determina n. 47 del 13.08.2025 avente ad oggetto “Acquisto 
registri di emergenza atti di Stato Civile anno 2025 e altre forniture - cig 
B7FBD3663E” su indicazione della Prefettura occorre che i registri sopra indicati 
siano in duplice copia; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta S.F.E.L. S.n.c. con sede in 
Cavallermaggiore – Via San Pietro, n. 26/A, che si è dichiarata disponibile alle 
suddette forniture per il prezzo di €. 30,00 oltre all’I.V.A. 22% di €. 6,60 per un 
totale di €. 36,60; 

 
Ritenuto congruo il prezzo offerto, e ritenuto che la Ditta è fornitrice di stampati e 

http://www.comune.ciglie.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

registri da diversi anni e si è sempre rilevata affidabile e puntuale; 
 
Ritenuto dover effettuare idoneo impegno di spesa al corrispondente capitolo del 
bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

 
Visto L’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 107 che 
hamodificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 57, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro 
a 5.000 euro; 

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 
D.Lgs 18/08/2000, n.267; 

 
Acquisito il Codice CIG: B7FBD3663E 

 
DETERMINA 

 
Di affidare alla Ditta S.F.E.L. Snc con sede in Cavallermaggiore, la fornitura di un 
registro di emergenza di Stato Civile per l’importo complessivo di €. 36,60 
inclusa I.V.A. di legge; 

 
Di impegnare la spesa complessiva di 36,60  inclusa aliquota I.V.A., per le suddette 
forniture al Capitolo P.E.G. 240/4/1 Codice 1.03.01.02 gestione competenza, del 
bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
 
 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  


